
Pravidla pro vítání občánků 
 

I. Předmět úpravy 

Na základě § 10a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, může městská část ocenit významné životní události svých občanů.  

Akce „Vítání občánků“ (dále jen „akce“) je poděkováním městské části mladé generaci, 

která se rozhodne žít v městské části Praha-Újezd a založit zde rodinu. Předmětem této 

úpravy je poskytnutí daru městskou částí Praha-Újezd pro děti, které mají trvalý pobyt 

v městské části Praha-Újezd.  

Akce se koná dle potřeby, zpravidla dvakrát ročně vždy v jarních měsících a podzimních 

měsících ve společenské místnosti hasičské zbrojnice v ulici Nad Statkem 580, Praha 4 – 

Újezd u Průhonic. 

Údaje o nově narozených dětech budou získávány ze základních registrů prostřednictvím 

evidence obyvatel. 

II. Pozvánka a výše daru 

Městská část Praha-Újezd zašle rodičům dětí s trvalým bydlištěm v městské části Praha-

Újezd pozvánku na akci s informačním dopisem, ve kterém jsou rodiče vyzváni 

k potvrzení účasti na akci. Pozvánka je zasílána dopisem na adresu trvalého bydliště 

zpravidla jeden měsíc před termínem akce. Společně s pozvánkou a informačním dopisem 

je zasílán dokument „Souhlas se zveřejněním osobních údajů v knize vítání občánků“, viz 

příloha, který rodiče odevzdají před konáním akce. 

Na akci jsou zvány děti od třech měsíců do jednoho roku věku dítěte. 

K akci je z rozpočtu městské části hrazeno následující: 

a) květiny pro matky (zákonné zástupce) 

b) práce profesionálního fotografa spočívající ve zhotovování rodinných fotografií na 

místě, které jsou společně s vypáleným CD zdarma předávány na Úřadu městské 

části Praha-Újezd rodičům   

c) dárková poukázka v hodnotě 1 000 Kč na odběr zboží do vybraného obchodu, 

který je uveden na poukázce. 

III. Podmínky nároku 

Nárok na účast na akci má dítě, které se narodilo po datu 1. 7. 2024 včetně a ode dne 

narození do dne konání akce má trvalý pobyt v městské části Praha-Újezd a alespoň jeden 

z jeho rodičů má trvalý pobyt v městské části Praha-Újezd nejméně tři měsíce nepřetržitě 

před narozením dítěte. 

Dítě se musí akce osobně účastnit, a to společně alespoň s jedním ze zákonných zástupců. 

Pokud se akce nezúčastní, ztrácí nárok na poskytnutí darů specifikovaného v článku II.  

IV. Závěrečná ustanovení 

Tato pravidla byla schválena dne 25. 11. 2024 rozhodnutím starosty městské části Praha-

Újezd a jsou platná ode dne jejich schválení.  

 

 

V Praze, dne 25. 11. 2024  

      Václav Drahorád, starosta MČ Praha-Újezd 


